АдминистрАциrI рузского городского окруь
NIОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0g{ /р, ap/9 xs Ц,({Р

О внесении изменений в Порядок обеспечения отдельных категорий
работников учрея(дениЙ физическоЙ кульlуры, спорта, молодежноЙ

ПОЛИТики Рузского городского округа специальноЙ одеждоЙо специальной
обувью и другими средствами ицдивидуальноЙ защиты, утвержденный

постановлением Администрации Рузского городского округа
Московской области от 25.09.2019 ЛЬ 4б57

В ЦеЛяХ охраны труда работников, в соответствии со статьей 22|
ТРУдОвого кодеКса Российской Федерации, прик€tзом Министерства
здравоохранения и соци€Lльного р€Iзвития РФ от 03.10.2008 М 543н (Об
УТВеРЖДеНИИ Типовых норм бесплатноЙ выдачи сертифицированных
СПеЦИаЛЬНОЙ одежды, специальноЙ обуви и других средств индивидуальной
ЗаЩИТы работникам жилищно-коммунаJIьного хозяЙства, занятым на работах с
вредными и (или) опасными условиями труда, а
выполняемых в особых температурных условиях
загрязнением)), руководствуясь Уставом Рузского
постановляет:

также на работах,

1. Внести в Порядок обеспечения отделъных категорий работников

или связанных с
городского округа,

УЧРеЖДеНиЙ физическоЙ культуры, спорта, молодежноЙ политики Рузского
городского округа специальной одеждой, специаJIьной обувью и другими
СРеДсТВаМи индивидуальной защиты, утвержденный постановлением
Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.09.2019
Jф 4657 (Об утверждении порядка обеспечения отдельных категории
Работников учреждений физической культуры, спорта, молодежной политики
РУзского городского округа специальной одеждой, специальной обувью и
другими средствами индивидуальной защиты) (далее-порядок) следующие
изменения:

1.1.Пункт 7 .l. раздела 7 . <<Организ ации хранения СИЗ и ухода за ними>)
Порядка изложить в следующей редакции:

<<7.I. РУководитель учреждения за счет собственных средств учреждения
Обязан обеспечивать уход за СИЗ и их хранение, своевременно осуществлять
хиМЧистку, стирку, дегазацию, дезактивацию, дезинфекцию, обезвреживание,
обеспыливание, сушку СИЗ, а также ремонт и замену СИЗ). П 010 8 2 З *<,

2. Разместить настоящее постановление на офици€IJIьном сайте Рузского
городского округа в сети <Интернет>.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Заместителя Главы Адм4нистрации Рузского
городского округа М.Р.

И.о. Главы городского Н.Н. Пархоменко

йо

цY

W